
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019  Strana 1/1 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost jako povinný subjekt (dále jen „Povinný subjekt“) 
ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) rozhodl podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ o žádosti  

 (dále jako “Žadatel“)      
ze dne 15.02.2022 o poskytnutí informací podle InfZ (dále jen „Žádost“): 
 
„Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o sdělení odhadu 
předpokládaných nákladů na odvoz a ukládání materiálu vytěženého při budování trasy D metra.“ 
 

takto: 
 
 

Žádost se podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s ust. § 2 odst. 4 InfZ odmítá. 
 
 

Odůvodnění: 
 
 
I. 

Povinný subjekt uvádí, že požadovanými informacemi nedisponuje a ani disponovat nemusí. Tyto 
informace vznikají až ve vysokém stupni rozpracovanosti projektu, přičemž v rámci prvního 
stavebního úseku Povinný subjekt odkazuje na své rozhodnutí o odmítnutí žádosti ze dne 
03.12.2021, které reagovalo na žádost Žadatele ze dne 18.11.2021, týkající se položkového rozpočtu. 
Žádosti tedy Povinný subjekt vyhovět nemůže, jelikož nelze poskytnout/se neposkytují v souladu         
s ust. § 2 odst. 4 InfZ informace, které neexistují (tento způsob vyřízení žádosti vyplývá např.             
z rozsudku NSS č. j. 2 As 71/2007-56). 
 
 

II. 
S ohledem na výše uvedené Povinný subjekt rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

Váš dopis značky / ze dne 15.02.2022 

naše značka 2022/4/900200  
ZN/3409/22 

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha/22.02.2022 

 
 

 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář platný od 23. 5. 2019  Strana 2/2 
adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   
zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  
IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

2/2 

Poučení: 
 
Proti rozhodnutí o odmítnutí Žádosti lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení podáním, 
doručeným Povinnému subjektu (Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost). O odvolání 
rozhoduje Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………….. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
                      
                   vedoucí odboru Právní 
 

 

http://www.dpp.cz/

	ROZHODNUTÍ



